
Quarta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32827

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2015 - CMG, 10 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 076/2015-CMG, datado de 
04/02/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SGT PM RG 25020 

LILIANA DOS 
SANTOS CARVALHO

5675251 574.438.312-34 22 a 25/01/15 3,0 (Completa)

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACEDO

57325221 253.990.632-04 22 a 25/01/15 3,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de fevereiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 795814

PORTARIA Nº 031/2015 - CMG, 10 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 082/2015-CMG, datado de 
06/02/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Tomé-Açu/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 33516 

WELLINGTON ALAN DE 
MACÊDO CHAVES

54185682 609.174.582-49 11 a 13/02/15 2,0 (Completa)

1° SGT PM RG 18870 
CLEBER CAMPOS 

CABRAL
5329817 333.661.012-53 11 a 13/02/15 2,0 (Completa)

CB PM RG 20094 
FRANCISCO VIEIRA 

PINHEIRO
5386322 334.015.432-53 11 a 13/02/15 2,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de fevereiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 795816

PORTARIA Nº 034/2015 - CMG, 10 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 083/2015-CMG, datado de 
06/02/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 27033 
HERICK WENDELL 

ANTÔNIO JOSÉ 
GOMES

57821391 578.669.882-34 03 a 07/02/15 4,5 (Completa)

SD PM RG 35270 
WILSON BRASIL 

GOUVÊA
27200173 834.397.732-72 03 a 07/02/15 4,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de fevereiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 795825

PORTARIA Nº 032/2015 - CMG, 10 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 084/2015-CMG, datado de 
06/02/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
os municípios de Santarém e Itaituba, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
APARECIDO TEODORO 
CORREIA - RG 220462 

- COMANDANTE DE 
AERONAVE II

57190388-1 095.381.861-68 03 a 04/02/15 1,5 (Completa)

CLOVIS DAMETTO 
- RG 1014735979- 
COMANDANTE DE 

AERONAVE II

80845702-1 273.372.510-68 03 a 04/02/15 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de fevereiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 795829

PORTARIA Nº 033/2015 - CMG, 10 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 095/2015-CMG, datado de 
09/02/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
os municípios de Marabá, Ourilândia e Redenção, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
APARECIDO TEODORO 
CORREIA - RG 220462 

- COMANDANTE DE 
AERONAVE II

57190388-1 095.381.861-68 06 a 08/02/15 2,5 (Completa)

CLOVIS DAMETTO 
- RG 1014735979- 
COMANDANTE DE 

AERONAVE II

80845702-1 273.372.510-68 06 a 08/02/15 2,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de fevereiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 795837

VICE-
GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 017/2015-GVG  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TAILÂNDIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cinthya Thereza 

da Costa 
Milhomem Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens 683.412.453-72 07 e 08/02/2015 1 ½ 

Edinaldo da 
Silva Pina 5111080/1 Motorista 373.262.792-68 07 e 08/02/2015 1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 795682

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº03/2015
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/
MF 05.247.283/0001-94, e SINDICATO DOS SERVIDORES DO 
FISCO DO ESTADO DO PARÁ - SINDFISCO-PA, Entidade civil e 
jurídica de direito privado, sem fi ns econômicos, regendo-se pelo 
Estatuto atualmente vigente, sediada na Travessa José Pio nº 
366, bairro Umarizal, CEP: 66050-240, Belém-Pará, CNPJ/MF nº 
84.154.822/0001-17
OBJETO: consignação facultativa em folha de pagamento, 
conforme margem consignável disponível.
VIGÊNCIA: 05/02/2015 a 04/02/2017
DATA DA ASSINATURA : 05/02/2015
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 795602

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº04/2015
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/
MF 05.247.283/0001-94, e LUCK VIDA, entidade seguradora, 
que atua no ramo de seguros de vida, planos de previdência, 
estipulante de apólice, regendo-se pelo Estatuto atual vigente, 
conforme Ata da Assembléia Geral, sediado na Passagem Bom 
Sossego nº 51, Bairro Marambaia, CEP: 66613-260 Belém-Pará, 
CNPJ/MF  34.821.769/0001-92
OBJETO: consignação facultativa em folha de pagamento, 
conforme margem consignável disponível.
VIGÊNCIA: 06/02/2015 a 05/02/2017
DATA DA ASSINATURA : 06/02/2015
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 795609

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 025 de 02 de fevereiro de 2015
CONCEDER, a servidora ISABELLE PURIFICAÇÃO ALVES, 
matrícula Nº 57174485/3, Licença para Tratamento de Saúde, 
de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime 
Jurídico), no período de 19/01/2015 a 17/02/2015, devendo 
retornar ao serviço no dia 18/02/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 19 de 
janeiro de 2015.
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em exercício

Protocolo 795503

.

.

ERRATA
.

ERRATA de Portaria nº 041 de 09 de fevereiro de 2015, de 
homologação de estágio probatório.
DOE nº 32.826 de 10/02/2015, Publicação nº 795433.
Onde se Lê: Cristiane do Socorro Feliz Dantas da Rocha
Leia-se:       Cristiani do Socorro Feliz Dantas da Rocha
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente       

Protocolo 795820

CONTRATO
.

CONTRATO 002/2015
Classifi cação: Outros
R$ 8.100,00
OBJETO: Aquisição de Material Permanente, incluindo 
Equipamentos Eletrônicos.
Data de Assinatura: 10.02.2015
Vigência: 10/02/2015 a 10/02/2016
Pregão Eletrônico nº06/2014
Projeto Atividade:544534
Fonte/Recurso: 0261


